भारत सरकार/Government of India परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र/Variable Energy Cyclotron Centre

1/ए.एफ़, बिधान नगर/1/AF, Bidhan Nagar कोलकाता/Kolkata – 700 064

सं./Ref. वीईसीसी/VECC/प्रशा.-Admn./सीएचएसएस/CHSS-vaccine/2021/410

मार्च/March 18, 2021

परिपत्र / CIRCULAR

विषय : कोविड 19 टीकाकरण की लागत की प्रतिपूर्ति।

<u>Subject: Reimbursement of cost of COVID-19 Vaccine.</u>

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार ने 60 वर्ष से अधिक की आयु के लाभार्थियों तथा 45 से 60 वर्ष की आयु के वे लाभार्थि जो विनिर्दिष्ट रोगों से पीड़ित है, को कवर करने के लिए कोविड टीकाकरण का दूसरा चरण शुरू किया है। स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा जारी परिपत्र (सुलभ संदर्भ के लिए प्रति संलग्न) के अनुबंध I (ए) में उल्लिखित ऐसे विनिर्दिष्ट रोगों की सूचना दी गयी हैं।

Ministry of Health and Family Welfare, GOI have started the 2nd phase of COVID vaccination to cover the beneficiaries above 60 years of age and those aged from 45 to 60 years and having co-morbidities as mentioned in Annexure I (A) of circular issued by MOHFW (copy enclosed for ready reference).

02. तदनुसार, सभी लाभार्थी जो उपरोक्त आयु वर्ग के हैं, वे अपनी पसंद एवं सुविधा के केंद्रों (सरकारी और निजी दोनों अस्पतालों) पर टीका लगवा सकते हैं। हालांकि, निजी अस्पतालों में लिए जाने वाले कोविड 19 टीके की लागत की प्रतिपूर्ति 250/- रुपये की सीमा के अधीन की जाएगी।

Accordingly, all the beneficiaries those who are on the above said age groups may get vaccination at the centres of their choice and convenience (both Government and Private hospitals). However, the reimbursement of cost of COVID 19 vaccine incurred in private hospitals would be reimbursed subject to a ceiling of Rs.250/-.

03. उक्त प्रतिपूर्ति का दावा करते समय, टीका लगवाने के पश्चात जारी किए गए टोकन के रूप में प्रमाणपत्र की एक प्रति के साथ इस संबंध में जारी किए गए बिल को संलग्न करना प्रतिपूर्ति हेतु नितांत आवश्यक है।

While claiming the reimbursement, a copy of the certificate being issued in token of having vaccinated and along with the bill issued are required to be attached for getting reimbursement.

Contd......P/2

04. अतः, सीएचएसएस, कोलकाता के तहत पंजीकृत सभी सीएचएसएस लाभार्थी कृपया उपरोक्त तथ्यों को नोट कर लें।

Hence, all CHSS beneficiaries registered under CHSS, Kolkata may please make note of the above contents.

05. इसे निदेशक, वीईसीसी के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This issues with the approval of Director, VECC.

(राजी एस नायर/Raji S Nair)

सहायक कार्मिक अधिकारी (साप्र)

Asst. Personnel Officer (GA)

अनुलग्नक : यथोपरि Encl: a.a.

सभी सेवारत कार्मिक /All Serving Employees/ सभी सेवानिवृत कार्मिक/All retired employees/ ... Through Notice Boards/e-circulation सभी सीएचएसएस लाभार्थी/All CHSS beneficiaries/

प्रतिलिपि/CC to:

1. निदेशक, वीईसीसी-सूचनार्थ/Director, VECC for kind information

Annexure 1(A): List of specified Comorbidities for determination of eligibility of citizens in age group 45 to 59 years

SN	Criterion
1	Heart Failure with hospital admission in past one year
2	Post Cardiac Transplant/Left Ventricular Assist Device (LVAD)
3	Significant Left ventricular systolic dysfunction (LVEF <40%)
4	Moderate or Severe Valvular Heart Disease
5	Congenital heart disease with severe PAH or Idiopathic PAH
6	Coronary Artery Disease with past CABG/PTCA/MI
	AND Hypertension/Diabetes on treatment
7	AnginaAND Hypertension/Diabetes on treatment
8	CT/MRI documented stroke AND Hypertension/Diabetes on treatment
9	Pulmonary artery hypertension AND Hypertension/Diabetes on treatment
10	Diabetes (> 10 yearsORwith complications) AND Hypertension on treatment
11	Kidney/ Liver/ Hematopoietic stem cell transplant: Recipient/On wait-list
12	End Stage Kidney Disease on haemodialysis/ CAPD
13	Current prolonged use of oral corticosteroids/ immunosuppressant medications
14	Decompensated cirrhosis
15	Severe respiratory disease with hospitalizations in last two years/FEV1 <50%
16	Lymphoma/ Leukaemia/ Myeloma
17	Diagnosis of any solid cancer on or after 1st July 2020 ORcurrently on any cancer
	therapy
18	Sickle Cell Disease/ Bone marrow failure/ Aplastic Anemia/ Thalassemia Major
19	Primary Immunodeficiency Diseases/ HIV infection
20	Persons with disabilities due to Intellectual disabilities/ Muscular Dystrophy/ Acid
	attack with involvement of respiratory system/ Persons with disabilities having high
	support needs/ Multiple disabilities including deaf-blindness